
Dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo č. 1027/MERK/2024 ze dne 14.01.2025
na akci „Úprava ventilace kuchyně v restauraci Plzeňka, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 98“

(smlouva o dílo uzavřena po projednání v RM dne 10.12.2024, usn. č. 1193/2024 
dodatek č. 1 schválen po projednání v RM dne 24.03.2025, usn. č. 0223/2025, 
dodatek č. 2 schválen po projednání v RM dne 26.05.2025, usn. č. 0425/2025) 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/20012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:
Sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „objednatel")

Město Příbram
Tyršova 108, 261 01 Příbram
Mgr. Janem Konvalinkou, starostou
00243132
CZ00243132

a

1.2. Zhotovitel:
Sídlo/místo podnikání:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

MEP, spol. s r.o.
Málkova 1630/8, Nové Město, 120 00 Praha 2
Ing. Michalem Blahnou, jednatelem společnosti
47551593
CZ47551593

Zapsaný u Městského soudu v Praze, spisová značka C 22624 
(dále jen „zhotovitel“)

1.3. Oprávnění zástupci k jednání:
Ve věcech smluvních:

• Objednatel: Mgr. Jan Konvalinka, starosta
• Zhotovitel: Ing. Michal Blahna, jednatel

II. PREAMBULE

Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 14.01.2025 Smlouvu o dílo č. 1027/MěRK/2024 vč. přílohy 
č. 1 - položkového rozpočtu. Předmět díla byl specifikován v čl. II předmětné smlouvy. Hodnota závazku 
ze smlouvy činila 596.889,00 Kč bez DPH. V průběhu realizace se zjistilo, že je nutné upravit rozsah 
díla o vícepráce a méněpráce, tj. provést dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty ve výkazu 
výměr původního závazku ze smlouvy o dílo a jsou nezbytné pro dokončení akce. Uvedené změny byly 
blíže specifikovány ve Změnovém listu č. 1, který byl nedílnou součástí dodatku č. 1. Hodnota závazku 
ze smlouvy s modifikacemi dle dodatku č.1 činila celkem 676.661,00Kč bez DPH. V průběhu realizace 
se opětovně zjistilo, že je nutné upravit rozsah díla o vícepráce a méněpráce, tj. provést dodatečné 
stavební práce, které nebyly zahrnuty ve výkazu výměr původního závazku ze smlouvy o dílo 
s modifikacemi dle dodatku č.1 a jsou nezbytné pro dokončení akce. Uvedené změny jsou blíže 
specifikovány ve Změnovém listu č. 2, který je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2.

Jedná se o přípustné změny závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoVZ“).

Na základě uvedených změn je uzavřen tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo.

1 |Stránka



III. ZMĚNY

3.1. V Článku II. Předmět díla se upravuje předmět díla o vícepráce améněpráce uvedené v příloze 
tohoto dodatku č. 2, tj. ve Změnovém listu č. 2.

3.2. V Článku IV. Cena za dílo se upravuje celková cena za dílo z 676.661,00 Kč na 634.494,00 Kč, 
a to z důvodu změn, které jsou uvedeny ve Změnovém listě č. 2 - Rekonstrukce VZT Plzeňka - 
méněpráce a vícepráce, kde vícepráce činí 1.280,00 Kč bez DPH a méněpráce činí 43.447,00 
Kč bez DPH. Po zápočtu méněpráce a vícepráce se celková cena díla poníží o 42.167,00 Kč bez 
DPH.

IV. OBECNÁ USTANOVENÍ

4.1. Ostatní články slouvy zůstávají beze změn.

4.2. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích dodatku, v případě písemného uzavření v listinné 
podobě. Pokud bude dodatek uzavřen elektronicky, bude vyhotoven ve formátu PDF/A a 
podepsán zaručeným elektronickým podpisem smluvních stran založeném na kvalifikovaném 
certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. Každá ze 
smluvních stran obdrží dodatek v elektronické podobě s uvedenými uznávanými elektronickými 
podpisy.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřely svobodně a vážně, 
že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se 
vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z 
vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

4.4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

4.5. Nedílnou součástí uzavřeného dodatku č. 2 smlouvy o dílo jsou přílohy:
- Změnový list č. 2 - Rekonstrukce VZT Plzeňka - méněpráce a vícepráce

V Příbrami dne:

za zhotovitele:za objednatele:

Ing. Michal Blahna, jednatel
Město Příbram

Mgr. Jan Konvalinka, starosta

2|Stránka



CD mere
Objednatel:
Městská realitní kancelář

MEP spol. s r.o.

Hálkova 1630/8, 120 00, Praha 2
DIČ: CZ47551593

P.
Ondřej Muravecký

Rekonstrukce VZT Plzeňka - méněpráce a vícepráce
Stavební přípomoce Popis položky jedn. množs. jedn.cena reálné množství finální ponížení

p.č. 16 Pomocné konstrukce z povrchově upravené typizované oceli pro 
uchycení vnitřních a vnějších zařízení a rozvodů elektro - předpoklad kg 15 250,00 Kč -2 -500,00 Kč

p.č. 20 Revizní dvířka uzavíratelné do velikost 20*20cm vč..instal.krabice a 
přísluš. A montáže

kpl 1 400,00 Kč -1 -400,00 Kč

p.č. 23 Vyspravení povrchů - omítky, štuky a výmalba v odstínu dle původního 
nátěru - venkovní

m2 16 290,00 Kč -2 -580,00 Kč

p.č. 30 Dokumentace dílenská pro stavební přípomoce ks 1 1 500,00 Kč -1 -1 500,00 Kč

Celkem: -2 980,00 Kč

Vzduchotechnika

p.č. 54 Potrubí D630 bm 1 800,00 Kč -1 -800,00 Kč

p.č. 56 Tepelná, protipožární a hluk.izolace potrubí - miner.vata tl.do 40mm s 
oplechováním

m2 19 1 270,00 Kč -14 17 780,00 Kč

p.č. 63 Protipožární utěsnění rozvodu do obvodu 2630mm, odolnost dle 
požad.PBŘ - předpoklad

kpl 1 1800,00 Kč -1 -1 800,00 Kč

p.č. 64 Protipožární utěsnění rozvodu do průměru 200mm, odolnost dle 
požad.PBŘ - předpoklad

kpl 1 1 200,00 Kč -1 -1 200,00 Kč

p.č. 72 Zhotovení dokumentace skutečného provedení VZT a MaR kpl 1 1 500,00 Kč -1 -1 500,00 Kč

Celkem: -23 080,00 Kč

Zdravoinstalace, vytápění
Díl 721

p.č. 8 72129-0111.R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou do DN 125 m 8 36,00 Kč -8 -288,00 Kč

p.č. 9 Instalační lišta plastová typizovaná uzavíratelná pro potrubí PPr D20- 
25 vč.přirážky na tvarovky

bm 2 160,00 Kč -2 -160,00 Kč

Díl 731
p.č. 7 Cu 35x1.5-OPĚT:MONTÁŽ bm 7 700,00 Kč -7 -4 900,00 Kč
p.č. 8 Cu 35x1.5-NOVÉ bm 2 550,00 Kč -2 -1 100,00 Kč

p.č. 11
Regulační uzel výměníku VZT - úprava, přechodky, napojení, 

opět.montáž
kpl 1 1 200,00 Kč -1 -1 200,00 Kč

p.č. 12 Montáž zařízení, potrubí a izolací kpl 1 850,00 Kč -1 -850,00 Kč

p.č. 13 Drobný montážní materiál (uchyty konzolky, objimky..) - potrubní 
rozvody kg 5 250,00 Kč -5 -1 250,00 Kč

p.č. 21 Vypracování dílenské(dodavatelské) dokumentace profese ÚT ks 1 500,00 Kč -1 -500,00 Kč

p.č. 22 Vypracování dokumentace skutečného provedení profese ÚT ks 1 500,00 Kč -1 -500,00 Kč

Celkem: -10 748,00 Kč

Elektroinstalace
A1

p.č. 2 21 0020321R00 Korýtko kabelové z PVC 24x22 mm m 15 59,00 Kč -15 -885,00 Kč
p.č. 3 210020322R00 Korýtko kabelové z PVC 40x15 mm m 10 59,00 Kč -10 -590,00 Kč
p.č. 6 210110001R00 Prostorový termostat kus 1 570,00 Kč -1 -570,00 Kč
p.č. 11 21 0220321R00 Svorka na potrubí Bernard, včetně Cu pásku kus 20 93,00 Kč -18 -1 674,00 Kč
p.č. 12 210220451R00 Ochranné spoj. ,Cu4-16 mm2 volně m 35 21,00 Kč -30 -630,00 Kč
p.č. 18 22 2280511R00 SYKFY 2x2x0,5mm volně ve žlabu, liště m 50 29,00 Kč -5 -145,00 Kč

A2
p.č. 8 341 9611510R Prostorový termostat kus 1 1 500,00 Kč -1 -1 500,00 Kč
p.č. 13 CMATER 34571*05251 Lišta instal.vklád.PVC LV24x22 m 15 21,00 Kč -15 -315,00 Kč
p.č. 14 CMATER 34571*0529 Lišta instal.vklád.PVC LHD40x40 m 10 33,00 Kč -10 -330,00 Kč

Celkem: -6 639,00 Kč

Vzduchotechnika - vícepráce

p.č. 60
Nátěry potrubí dle vzorníku RAL (hygienické, protipovětrnostní,..)-

VYVZORKOVÁNÍ
m2 18 320,00 Kč 4 1 280,00 Kč

Zpracoval: Pavel Borczák
Rekapitulace méněpráce: Stavební přípomoce

Vzduchotechnika
Zdravoinstalace, vytápění
Elektroinstalace

-2 980,00 Kč
-23 080,00 Kč
-10 748,00 Kč
-6 639,00 Kč

Rekapitulace vícepráce: Vzduchotechnika 1 280,00 Kč

Celkem méněpráce: -42 167,00 Kč


